
 

  



 

Info til borgerne i Låstrup om Fjordklyngen Viser Kunst 

Fra lørdag den 26. juli 2025 til den 10. august 2025 afvikles den første af en række 

kunstudstillinger i Fjordklyngen. I år er det i Låstrup, hvor gæsterne tilbydes en 2 kilometer 

kunstvandring med udgangspunkt fra Fjordklyngehuset.  

Ingen ved hvor mange gæster vi kan tiltrække, men forhåbentlig kan vi nå over 1000 

besøgende i de 16 dage udstillingen forløber. Det kan ikke undgås, at det vil påvirke livet i 

Låstrup i perioden. Der etableres ekstra parkeringsmulighed i Stoffer og Lillys Have og der 

skiltes med parkeringsforbud fra denne parkeringsplads hen gennem den østlige del af 

Låstrup ved Engedalvej.  

Udstillingen er åben alle dage i perioden fra kl. 1000 til kl. 1700. Ruten går gennem private 

haver, naturskønne omgivelser og forbi steder med mulighed for at udstille kunst. Af 

hensyn til haveejerne henstilles til, at åbningstiden respekteres.  

Låstrup Lokalråd opfordrer borgerne i Låstrup til at støtte op om initiativet. Inviter familie 

og venner med på kunstvandringen og støt de frivillige, der har ydet en kæmpe indsats for 

at få projektet gennemført.  

Med så mange besøgende kan det nok heller ikke undgås, at gæster forvilder sig til områder 

uden for ruten. Vi opfordrer til, at der i så fald indgås en konstruktiv dialog og skaber det 

konflikt, så henvend jer til en fra lokalrådet eller til den ansvarlige som opholder sig i 

Fjordklyngehuset.  

Lørdag den 26. juli opfordres hele byen til at hejse flaget i private haver, så gæsterne kan 

føle sig velkomne. Blomsterkunstner Johnny Haugaard kommer og holder ferniseringstale 

kl. 1100. Han er selv én af de over 30 kunstnere, der udstiller i år. Se og følg projektet på 

facebooksiden ”Fjordklyngen viser kunst”. 

Haveejerne og lokalrådets medlemmer prøvevandrer kunstruten fredag den 25. august kl. 1700 
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Husk at klikke ind på facebooksiden ”Fjordklyngen viser Kunst” og klik på følg siden. 

Kunstværkerne vist i præsentationerne herover er eksempler på kunstværker lavet af de 

aktuelle kunstnere. Hvilke kunstværker kunstnerne præsenterer under udstillingen i Låstrup er 

op til kunstnerne selv. Kunstnerne er opfordret til at lave mindst ét værk til temaet ”Nye 

Veje”.  

Læs præsentation af kunstnerne på facebooksiden i linket herover.  
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Tip om gode eller sjove hjemmesider på nettet.  
Låstrup officielle 
hjemmeside 

http://www.laastrup.dk/ 

Borup Idrætsforening http://www.borupif.dk/ 

Låstrup Forsamlingshus http://www.borupif.dk/laastrup/forsamlingshuset/ 

Kulturcenter Værestedet http://www.kulturcenter-laastrup.dk/ 

Låstrup Kirke http://sogn.dk/laastrup/ og 
http://www.borupif.dk/laastrup/laastrup-kirke/ 

Skovbørnehaven Fredly https://skalsbh-viborg.aula.dk/ 

Skals Skole https://skalsskole.aula.dk/ 

Viborg Kommune referater https://viborg.dk/demokrati-og-indflydelse/dagsordener-og-
referater/?contextId=4198&text=&type=1&term=9930ceb8d1
654ccc8a2a7f96cc0800a2&committee=&offset=0&limit=12 

Låstrup/Nr.Rind Vandværk http://laastrupnrrindvand.dk/ 

Spar i Skals https://spar.dk/butik/spar-skals   
Viborg Kommune side om 
Låstrup 

https://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Viborger/Byer-og-landsbyer/K-
L/Laastrup 

Vejrudsigt for Låstrup https://www.yr.no/sted/Danmark/Midtjylland/Låstrup/ 

Ugeavisen  https://www.e-pages.dk/ugeavisenmoeldrupaalestrup/187/ 

Gamle billeder fra Låstrup 
og omegn 

https://www.facebook.com/groups/1698392143718956/
  

Skals Idrætscenter og 
svømmehal 

https://skalshallen.dk/ 

Lyn og torden 
liveopdatering 

http://da.blitzortung.org/live_lightning_maps.php 

Flystyrt i Låstrup oktober 
1944 

https://www.airmen.dk/pdfs/Flystyrtet_Laastrup.pdf 

Risgården hjemmeside.  https://risgaard.net/ 

Viborg Kommune – tip til 
forvaltning 

https://kommune.viborg.dk/Borger/Trafik-og-veje/Veje-hvad-goer-kommunen/Park-og-
vej/HjaelpGivEttip  

Danmark set fra luften Klik på dette link for at se hjemmesiden med masser af gamle luftfotos fra hele Danmark.  

Lokalhistorisk Arkiv for 
Møldrup og Omegn 

http://www.moeldrup-arkiv.dk/ 
 

Hjarbæk Sjægtelaug www.sjægt.dk 

Kirkernes hjemmeside https://www.ulbjerg-lynderup-laastrup.dk/ 
 

Fjordklyngen www.fjordklyngen.dk  

 
 
 
Nyhedsmail til Borup Idrætsforenings medlemmer og borgere i Låstrup og Nr.Rind 

Nyhedsmailen udgives som udgangspunkt ugentligt mandag morgen. Informationer til nyhedsmailen sendes 

hurtigst muligt til Laastrup@outlook.com Opslag forsøges udgivet 2 uger i træk lige op til arrangementet. Inden da er det muligt at få et 

arrangement nævnt i rubrikken ”Vigtige datoer til kryds i kalenderen”.  

Informationer om arrangementer og initiativer med interesse for borgerne i Nr.Rind og Låstrup og medlemmerne i Borup Idrætsforening 

kan optages i nyhedsmailen. Herunder også åbent hus-arrangementer, generalforsamlinger, kurser, omtaler mv.  
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